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Hør ingsuttalelser for søknad om konsesjon på Nøvedal kraftverk, Ørsta
kommune, Møre og Romsdal fylke

Bakgrunn
Vi viser til e-post der dere ber om Småkrafts kommentarer på mottatte høringsutsagn vedrørende
konsesjonssøknaden for bygging av Nøvedal kraftverk, Ørsta kommune i Møre og Romsdal fylke.

Følgende interessenter har gitt sitt høringsutsagn i saken:
Ørsta kommune
Fylkesmannen i Møre og Romsdal
Møre og Romsdal fylkeskommune
Mørenett AS
Naturvernforbundet
FNF
Norges Miljøvernforbund

Ørsta kommune:
Saksprotokoll - Ørsta formannskap - 28.08.2018

VEDTAK:
Ørsta formannskap vurderar fordelane for ålmenne verdiar med ei utbygging av
Nøvedalselva som større enn ulempene av inntekter til fallrettseigar og fornybar energi.

Småkraft AS sine kommentarer.
Småkraft stiller seg bak uttale fra Ørsta kommune.

Fylkesmannen i Møre og Romsdal:
Konklusjon
Utbygging av Nøvedalselva vil gje ein årleg produksjon på 12,2 GWh fornybar energi. Dette må
vurderast opp mot dei negative konsekvensane ved utbygginga. Vi registrerer at ei utbygging vil ha
til dels store negative verknader på ålmenne verdiar som landskap, INON, biologisk mangfald g
friluftsliv. Ut frå våre ansvarsområde vil vi derfor ikkje tilrå
ei utbygging som omsøkt.
Vi vil vidare rå til at ein vurderer eit noko redusert prosjekt, som i større grad tar omsyn
til landskaps- og biologiske verdiar i den øvre del av vassdraget.

Småkraft AS sine kommentarer:
Småkraft AS har sett på en løsning med lavere inntakspunkt. Dette har vi gått i fra da vi ser at
kostnadene med mikrotunnel tilsier omsøkte inntakspunkt.
Det har også vært vurdert et inntak høyere opp i vassdraget men dette har Småkraft AS og
grunneierne gått bort fra pga landskap, synlighet og naturverdier i den øverste delen av vassdraget.
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Møre og Romsdal fylkeskommune: 
Konklusjon 
Det vil bli stilt krav om arkeologisk registrering i tilknytning til deltaljplanen. 
 
Vi vil elles frårå godkjenning av planane for kraftverk av følgjande grunnar: 

1. Turstien opp langs Nøvedalselva er av nasjonal verdi og registrert i temakart for friluftsliv i 
kommuneplanens arealdel. Ei utbygging er vurdert å ha negative konsekvensar for 
friluftsinteressene. 

2. Det omsøkte kraftverksprosjektet vil bli liggjande i området rundt Hjørundfjorden som 
regjeringa i 2018 har definert som utvalt kulturlandskap. Ei utbygging vil ha skadelege 
konsekvensar for landskap, biologisk mangfald og friluftsliv/turisme. 

3. Verdien av inngrepsfri natur: Vassdraget er utan større fysiske inngrep, medan mange 
vassdrag i Ørsta kommune er berørt av utbygging. Dette tilseier vern av vassdraget. 

 
 
Småkraft AS sine kommentarer: 
Dersom det blir gitt konsesjon vil Småkraft AS etterkomme krav i forbindelse med 
kulturminneloven. 
 
Vedrørende punkt 1og 2 er svar på disse nedenfor hentet av skriv fra Olav Hope: 

1. Når det gjeld kommuneplanen sin arealdel og underlag for prioriteringa, er turstien langs 
Nøvedalselva nemnd som ein nasjonalt viktig tursti. Denne inngår også som ein del av 
stinettet Hjørundfjorden rundt. Mykje av denne stien går ikkje langs Nøvedalselva, og vil 
dermed ikkje bli påverka av ei eventuell utbygging. Stien går lenger oppe, og nærmare 
Standaleidet. Sidan inntaket til kraftverket er planlagt under fossen, vil sjølve fossen vere 
like synleg som i dag, både frå sti, veg og fjord. 

2. Kommunen har vedtatt turisme og reiseliv som framtidig leveveg og næringsgrunnlag i 
Hjørundfjorden. Det er veldig bra, men eg trur kombinasjonen med levande bygder og 
gardsbruk i drift også er viktig. Derfor bør ikkje det eine vektast framom det andre. Eg trur 
lys i husa og velstelte gardsbruk har meir å bety for turismen enn redusert vassføring du 
kun observerer frå nokre få plassar.  

3. Nøvedalselva er ikke vernet. NVE vil i sin behandling ta stilling til sumvirkning og forhold 
til uberørthet. Inntaket er lagt ned under fossen, dette medfører at følelsen av uberørthet vil 
kunne oppleves ovenfor inntaket og innover der Nøvedalen flater ut.   

 
 
 
Mørenett: 
Vi har gjort lastflytberekningar for å undersøke om det er kapasitet i distribusjonsnettet og 
regionalnettet for å ta i mot innmating av 4,5 MW frå Nøvedalselva kraftverk i dagens nett.  
Utrekningar viser at det vil vere nødvendig å forsterke 22 kV kablane (300 meter og 20 meter) 
inn og ut frå nettstasjonen i Årflot. I tillegg må høgspentanlegget i Årflot skiftast ut. Utanom 
denne forsterkinga er det kapasitet i distribusjonsnettet og regionalnettet til å ta i mot 4,5 MW ny 
produksjon, men det er ikkje kapasitet i dagens nett til å ta i mot meir produksjon enn 4,5 MW frå 
Nøvedalselva eller andre nye kraftverk. 
 
Naturvernforbundet: 
Konklusjon: 
Av omsyn til landskap, friluftsliv og biologisk mangfald rår Naturvernforbundet NVE å avslå 
konsesjonssøknaden. 
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Naturvernforbundet mener vurderingen om den samlede belastningen i området i landskapsrapport 
fra Miljøfaglig Utredning AS fra 2012 og denne konsesjonssøknaden gir en for snever avgrensning 
av Nøvedalselva som landskapselement.  
Det påpekes også verdi av området og elvens synlighet i forhold til dette, som turmål bla annet til 
Sylvkallen og Dalegubben og turer over til Bondalen.  
Naturvenforbundet mener også at Nøvedalelva kraftverk ikke bør bygges på grunn av, rødlistet 
elveløp og fosseberg, ulempe for Fossekallen,  «føre var» prinsippet i Naturmangfoldsloven, og 
forhold til fisk. 
 
Småkraft AS sine kommentarer: 
Småkraft står for den vurderingen som er gjort i konsesjonssøknaden med tilhørende vedlegg. Vi 
mener Standalen med en redusert utbygging av Nøvedalen er innenfor på vurdering om 
sumvirkning. Nøvedalselva er ikke vernet eller gitt annen type restriksjon på utbygging. 
Vi mener det reduserte inntakspunktet gir en levende og synlig elv på de deler som gir mest 
betydning for landskapsvirkningen for elven.  
Turer på andre siden av dalen vil ha innsyn til hele Nøvedalen og inngrepet vil være synlig. For 
turer over til Bondalen og opp til Sylvkallen og Dalegubben vil tiltaket være mindre synlig.  
Viser for øvrig til svar til fylkeskommunen ovenfor.   
 
 
 
FNF: 
For uttale til FNF viser en til uttalelse og svar til Naturvernforbundet, se ovenfor. 
 
Norges Miljøvernforbund: 
Norges Miljøvernforbund (NMF) krever med dette at søknaden om tillatelse til 
utbygging av Nøvedalselva i Ørsta Kommune, Møre Og Romsdal Fylke, avslåes av hensyn til 
naturmangfold, og et unik elveløp og fosseberg som er rødlistet kategori NT . Det kan heller ikke 
sees bort ifra at den omsøkte utbyggingen vil produsere et produkt man ikke trenger, verken 
regionalt eller nasjonalt da både region Møre og Romsdal, og Norge som nasjon har nok kraft. 
--- 
NMF merker seg også at ingen bunndyrundersøkelser er gjort av innleide biologer. Å godkjenne en 
utbygging før alle konsekvenser for artsmangfoldet er gjort før utbygging, finner vi mildt sagt 
uhørt. 2 dagers feltundersøkelse er selvsagt alt for lite til å katalogisere fauna og artsmangfold. 
NMF krever at feltundersøkelsene blir forlenget, og gjort av innleide firmaer fra staten.  
--- 
NMF vil også påpeke at det alltid er en fare for teknisk svikt, eller planlagt avvik som medfører at 
minstevannføringen brytes med store konsekvenser for anadrom fisk, bunndyr og planteliv, i og 
rundt elven Nøvedalselva. 
 
NMF krever på bakgrunn av overnevnte at søknaden om utbygging av Nøvedalselva avslås av 
hensyn til artsmangfoldet, og det fakta at slike visuelle vakre elveløp med 
inneholdende fosseberg er rødlistet i kategori nær truet. 
 
Småkraft AS sine kommentarer: 
Regjeringen har satt mål på å øke fornybarandelen av kraftproduksjon av miljø- og klimahensyn. 
Dette er utgangspunktet for den økning som har vært siste år på småkraft utbygging.  Statlig 
politikk og godkjenning av konsesjonssøknad med tilhørende utredninger er forhold som ikke 
kommenteres av tiltakshaver. Dersom NVE setter krav til ytterligere undersøkelser vil vi følge det 
opp.  
Det kan alltid skje teknisk svikt men å påstå at Småkraft AS driver med planlagt avvik er ikke 
tilfelle og grenser til injurierende. 
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For øvrig viser vi til kommentarer gitt ovenfor til de andre uttalelsene.
Uttalelsene er skrevet i samråd med grunneierrepresentant Olav Hope.

Konklusjon:
Småkraft AS mener fordelene og nytten ved tiltaket overstiger ulempene. Det er gjort miljø- og
landskapsmessige tilpasninger i arbeidet med konsesjonssøknaden.
Vi mener vilkår for konsesjon til bygging av Nøvedalselva kraftverk er oppfylt, jf
vannressurslovens §25.

Vennlig hilsen

Martin Vangdal
Prosjektleder


